erū adorandū et munera ei offerenda. Et
illa ſtella nō tm in nocte: ſed etiam in me-
die apparebat: et ſolis radios vicit in
claritate: quod nō eft virtutis aliarū ſtel-
larū. Fulgentius. Puer natus noua ſtel-
la fabricauit. S̄z quomodo in. vii. die
bus tam cito venerūt ab oriente in hie-
rûle que eft in media parte ſita? Respon-
dit Remigius: puer ad quē iuerūt po-
tuit eos tam in breui ſpacio ſeptoris redu-
cere. Unde Aug⁹ dicit: et tres magi iter
vnius anni vii. dieb⁹ pegerunt. b C Au-
diens autē herodes rex. ſcz regem na-
tum iudeis de genere iudeozum: cum ihe-

m 4

In Epiphania domini

Ecce idum: et de alia genere. a **T**urba. e^t
 timis ne regno reuoluto ad iudeos: ipse
 expellere t regno: et semel ei post ipsum: id
 sicut Greg. sup. Dat. codices quibus gene-
 alogia iudeorum tenetur: cremauit. b **L**et
 omnis hierosolyma
 ma cu illo. causa
 rumor: ne rex nat^{us}
 regions et popu-
 lum verearet et ag-
 grauaret. c **L**et
 congregas omnes
 pnci. sacer. scri-
 bas populi. qui
 erat leg. doctores.
 d **S**ciscitaba.
 ab eis ybi chri-
 stus nascetur.
 At illi. sicut peri-
 tin lege. e **D**ic
 terunt: In beth-
 leem iude. Sic enim
 scriptum est per pro-
 pheta. Micheam.
 f **E**t tu beth-
 leem terra iude:
 nequaquam mihi es
 in principibus iude-
 ia: ex te ei exierit
 dux: et regat po-
 pulum nrum isrl.
 g **A**p. propheta. Ipse
 regnos in secula.
 Unde Leo papa.
 Christus qui serui-
 formam accepserat: et
 non venit iudicare
 sed iudicari: bethle-
 em prelegit nat-
 uitati: et bierosolymam passioni.
 h **E**t nunc Herod.
 l. Cognito
 loco natuitate chri-
 sti et ex eoz respon-
 sione. b **C**lam
 vocatis magis
 diligenter didicit
 ab eis temp. stelle
 47. **D**icit ab eis tempus stelle que ap-
 paruit eis. Et mittes illos in beth-
 leem. dixit: Ite et diligenter inter-
 rogate de puer: et cu inuenierit.
 f **I**ntendebat eni occidere: et cu illo tres magos.
 renunciare mihi: ut et ego veniens
 adorem eum. Qui cu audissent
 regem abierunt. Et ecce stellam quaz
 ad querendam puerum
 etiam perdidérunt
 siterum apparuit et
 viderat in oriente: aspicebat eos
 diversorum
 usq dū veniens staret supra ybi m

a apparuit eis. Dicit enim clavis. i. occulte:
 cu et alienigena non confidebat de iudeis;
 et ideo voluit suum consilium eos latere.
 i **L**et mittes illos in bethleem: ditit
 Ite et diligenter interrogate de puer-
 ro: et cu inuenie-
 ritis renunciare
 mihi: ut et ego
 veniens adorem
 eum. l. spodet sal-
 sum obsequiuus: ut
 facilius eos decipi-
 at: et ad redeundū
 ad ipsius inducat.
 Raba. Figit se vul-
 tu et verbis eum ad-
 orare velle: quem
 inuidia cogitatione
 tractabat occidere
 k **Q**ui cum
 au. rege abie. re-
 cedentes de hierosol-
 im. ut irent dominus beth-
 leem. l **E**t ecce
 stellam quaz vi. i or-
 an. eos. vñ Chrys.
 sup. Dat. Ex hoc
 ostendit: quod cuz stella
 duxisset magos in
 hierosolim: ab eo dicitur
 est ab eis: ut relicta
 stella cogerent de
 christo interrogare:
 ut ipsi magi quod pri-
 us fuerat communis
 et celesti signo: con-
 firmarent ex dicto
 propheticō: et ex do-
 ctoz hebreo: re-
 sponsō: sic iā dicitur
 est. m **C**is
 dū veniens sta-
 ret super ybi erat
 puer. Sicut enim
 super caput pueri:
 quas dī. hic est: ut
 quia loquendo mo-
 strare non potest:
 rati: stando mostra-
 b

Aret. a **E**t intrates domum, i. diuerso
rit ubi puer natus fuerat. b **I**nuenie
runt puerum cum maria matre eius, pie
credidit cum beata virgo ante diuersorum eorum
tatum magnus vidisser; receperit puerum de
slepiis super gremium
et in brachio sua: ut
sic se matrem pue-
ri ostenderet. Raba-
nus. Diuino autem
nuu factum est: quod
abiret ioseph: ne a-
liqua occasio male
suspicione daretur
genibus. c **E**t pa-
cidentes adora-
uerunt eum. Lyra.
ex quo patet quod co-
gnovit ipsius di-
uinitatem per diuinam
reuelationem. Cum
esset videretur puerus
panis et libibus inuo-
lucrum in gremio pau-
peris matris possi-
tum nullum regie di-
gnitatis habuisse ha-
bente signum non ve-
risimile est quod talez
reuerentia ei exhibu-
issent: nisi aliquid supra hominem cognouis-
sent. **T**unc Chrysostomus. Puer videretur hominem:
et agnouerunt redemptorem illuminati in fide:
credentes hunc puerum esse salvatorem in-
di quem quererentur. d **E**t apertis the-
sauris suis obtulerunt et munera:
aurum thus et myrrham. Lyra. Ista
tria obvulsi quilibet istorum: scilicet aurum
ad sustentationem pauperis matris et filii:
thus contra fetorem loci: myrrham ad co-
solidandum membra pueri. Ita per aurum si-
gnificabatur regia dignitate: per myrram ho-
minis mortalitatem: quod myrra solita inuu-
gi corpora mortuorum: per thus ipsius diuinita-
tis: quod thus ad honorem diuinum concrematur.
Ita: quod magi a pueru habuerunt triplicem
subam. s. corpoream et res ipsales. Fece-
runt ergo homagium regi pueru nato de cor-
pore: quod procederunt: illi quo notatur eorum

magna humilitas: et in hoc reprehenditur
superbia illorum christianorum: qui non sicut
genua sua in eleuacione corporis christi in
missa. De anima: quia adorauerunt eum: in
quo notatur eorum fides. De substatia te-
porali: quod ei munera
obtulerunt. Plus
enim non habet homo nisi corpus ani-
mam et temporalia.
Seq: e **E**t re-
sponso accepto.
scilicet per angelum.
f **C**he regirent
ad herodem: per ali-
am viam reverti-
sunt in regiones
sua. Lyra. Iezechiel
obsequio defecde-
runt ad mare: et tam-
en per nauem trans-
fretantes abierunt
in tharsim. Quid co-
gnoscens herodes
iratus: postea naues
ebrafenses incendit:
sim quod fuit propheta-
tum per dauid. In p. 47. b
spum vehementi cote-
res naues tharsis.
Tunc circa sensus euangelii: ubi dicitur: In
diebus herodis regis. Hic queritur quod non
dixit: in diebus octavianiani cesariorum. Respon-
sio. Euangelista hoc dixit: ut videat impleta
propheta iacobus vbi habet: Non auferet sen. 49. b
sceptrum de iudea: et dux de semore eius: do-
nec veniat qui mittendus est. Sed ista ablactu-
erat sceptrum de iudea: quia iste herodes
erat alienigena: et erat primus rex iudeorum:
et sic euangelista probat christum ve-
niisse ex triplici propheta iacobus: qui pro-
phetauerat regem christum: ut iam dicitur est.
Et ex propheta Micheas: quod prophetauit de lo-
co: ut patet his in euangelio. Et tu bethleem
terra iuda et ceterum. Et propheta Balaam: quod
prophetauit de ortu stellae: ut patet in libro Micheas.
Quae stella ex iacob. Manifestum est ergo
christum natum esse: cum oculis iste tres
prophetie uno tempore sunt implete.